i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH W3MEHEHHH B pemenne bokeHopauHCcKOro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne 26-6 "O 6romxere Temup MacHHCKOT0 cebCKOro okpyra bokeiopauHCKoro
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne bokeilopauHckoro paiioHHOro maciuxara 3anaaHo-Kazaxcranckoi o0igactu ot 9
nekadbps 2025 roma Ne 33-6
bokenopnuncknii paiionHbd Macimuxat PEIITNIT:
1. Baectu B pemenue bokeitopauHckoro paitoHHOro Macinuxara ot 26 nexadpst 2024 rona
Ne 26-6 "O Ormxere Temup MacHHCKOTO CeNbCKOro OKpyra bokelopAMHCKOro paiioHa Ha
2025 - 2027 rogsl" crnenyronme u3MEHEHUs:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YrBepauth Oromxer Temup MacuHckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl
COTJIAaCHO TIpUJIoKeHUsM 1, 2 u 3, B ToM umcie Ha 2025 roj B CIEAYIOIMIMX 00beMax:
1) noxoawet —105 911 ThICcSY TEHTE:!
HaJIoroBble noctyrieHus: — 17 308 Teicsy TEHre;
HEHAJOroBble MocTymieHus — 0 TeHre;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 88 603 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 113 636 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 010 KEeTHOE KpeauToBaHue — () TeHre:
Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;
noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;
4) canpa0 MO onepauusaM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TeHTe:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TeHre;
NOCTYIUIEHUS OT NMPOJIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa - ) TeHre;
5) nedunut (mpodunut) 6romKeTa - - 7 725 THICAY TEHTE;
6) punancupoBanue aeduiuTa (UCMoOIb30BaHUE NMpoduIuTa) OroKeTa - 7 725 Thicau
TEHTE;
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;
roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPEACTB — 7 725 Thicsay TeHre."
MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
IIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens macauxara JI. Kaifpranuea

IIpuioxxeHue K peleHno
BokeloparHCKOro palioHHOTO



Macimxara ot 9 nexadps 2025
roma Ne 33-6
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
BokeitoparHcKkoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 26 nexabps 2024

roma Ne 26-6
Bromxer Temup MacuuCKOTO Cebekoro okpyra Ha 2025 rox
(TBICSIY TEHIE)
Kareropus
Kiacc
IToaxmnace CymmMma
Crenmnduxa
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
1) Joxombt 105911
1 Hanorossle noctymnenus 17 308
01 ITogoxoaHbINH HAJIOT 0
) HHnan,uyfmbHLm 438
TIOZIOXOJTHBIH HaJIoT
04 Hanoru Ha coGCTBEHHOCTH 0
1 Hanoru Ha umymectso 223
5 3eMeNbHbIH HAJIOT 10 970
4 Hanor ©Ha TpaHCHOpTHBIE 5677
cpezacTBa
2 Henaiorosrie moctymieHus 0
01 Jloxonbl OT ToCcynapCTBEHHON 0
COOCTBEHHOCTH
Jloxomsl OT  apeH]bl
5 UMYIICCTBA, HAXOAAMICTOCA B 0
rocyJapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH
4 IMoctynnenus TpaHcgepToB 88 603
TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX
02 opraoB rocynapctBeHHoro 88 603
yIpaBICHUS
Tpancheptsl U3 paloHHBIX (
3 roposioB obnactHoro 3HaueHus: 88 603
) OO KETOB
OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
DyHKIMOHAJIbHAS TOJArPYIINa
AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POrPaMM Cymma

BromxerHas nporpamma
HanmenoBanune

1 2 3 4 5 6



01

05

07

12

124

001
124

002
124

008

009

011
124

2) 3aTpartsl

TocynapcTBeHHbBIE  YCIYyTH
ob1ero xapakrepa

Hp CIACTAaBUTCIBbHBIC,
HCIIOJIHUTCIIbHBIC W ApYyrue

OpTaHBI, BHITONHSIOMNE 00IIIHe

(yHKINM TOCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUSA

Arnmapar akmMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

VYenyru no obecnedeHUI0
JIEATCIIEHOCTH aKuMa Topoja
paioHHOTrO 3HauYeHWsl, Ccela,
MOCEeITKa, CEILCKOr0 OKpyra

3/1paBoOXpaHeHNE

[Ipoune ycmyrn B obiactu
3/[PaBOOXPaHEHUS

Anmapat akuma Tropoja
paliloHHOTrO 3Ha4eHwus, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOro OKpyTa

Opranuzanusi B 3KCTPEHHBIX
caydasx JTOCTaBKH
TSHKETOOONBHBIX JIIOAEH 110
Ommkalmedt  opraHu3aIuu
3paBOOXPAHCHUS,
OKa3BIBAIOMICH BpadeOHYIO
ITOMOIIIb

KunuiHo-koMMyHaIbHOE
X034 CTBOO

braroycTpoilcTBO HaceNIEeHHbIX

IIyHKTOB

Arnmapar akuMa Tropoja
palfoHHOTO 3HauYeHHs, Ccena,
MIOCEITKa, CETLCKOTO OKpyTa

OcBemeHue  yaun B
HaCEeJIEHHBIX ITyHKTaxX

OlecrieueHne CaHUTAPUH
HaCeNeHHbIX [TyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
03€JICHEHHE HAaCEJIEeHHBIX
IIyHKTOB

TpaHcnopT U KOMMYHHKALIUU
ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT

Amnmapat akuma Tropoja
palloHHOTO 3HauYeHHs, cena,
MIOCEITKA, CETLCKOTO OKpyTa

ObecmeueHne
GYHKITMOHUPOBAHUSA

113 636

36011

36011

36011

36011

32215

32215

32215

1 141

14 258

16 816

1320
1320

1320



013
1
124
022
Kareropus
Knacc
TTonxnacc
Crerduixa
7
01
2
Kareropus
Knacc
TTonknacc

Crneunduxa

ABTOMOOUIBHEIX JIOPOT B 1320
ropojax paiOHHOTO 3HAUCHUS,
cellax, IOCEIKaX, CEIbCKUX

OKpyrax
Kanuranbuble aCXOJbI
PACXOMBL 44 090
rOCYJapCTBEHHOTO pacxoa
3a cyeT CpeACTB MECTHOTO
pe 9 090

OromKeTa

[Iprobperenne OCHOBHBIX
cpeacTB, HeMarepuanbHbeIX U 9 090
OMOIOTHYECKUX aKTHBOB

[TpnoOpeTeHre TpaHCIIOPTHBIX
CpencTB

9090

3a cuer TpaHCpEepTOB U3

. 35000
paiioHHOTO OrOIKEeTa

[IpuobpereHne mnomMerieHu,
30aHUH, COOpYXKEHHUH, 35000
MepelaTOuHBIX YCTPOUCTB

3) UYucroe OromxeTHOE
KPEAUTOBaHHE

BromxeTHbIe KpeauThI 0

4) Canpmo mo OmepanusM ¢
(hMHAHCOBBIMU aKTHBAMU

IIpuobperenne (puHAHCOBBHIX
aKTHBOB

5) Heduumr (mpodunur)

-7725
OropKeTa

6) ®unancupoBaHue aepUINTA
Orokera (ucmosib3oBaHue 7 725
npodummra)

Cymma

HanMenoBanu
e

IToctynnenus
3aliMOB

BuyTpenunue
rocymapctBeH 0
HBIE 3alIMBI

Jorosopsl
3aiima

CymmMma



HaunmMenoBanu
e

Hcnons3zyembl
e

OCTaTKUOIOK
€THBIX CPEICTB

OcraTku
01 OroKeTHBIX 0

CpEICTB
CBo0OOIHEIE
0CTAaTKH
1 7725
OO0 KETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



