

О внесении изменений в решение Бокейординского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 26-6 "О бюджете Темир Масинского сельского округа Бокейординского района на 2025-2027 годы"

Решение Бокейординского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 9 декабря 2025 года № 33-6

Бокейординский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бокейординского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 26-6 "О бюджете Темир Масинского сельского округа Бокейординского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Темир Масинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 105 911 тысяч тенге:

налоговые поступления – 17 308 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

поступления трансфертов – 88 603 тысяч тенге;

2) затраты – 113 636 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - - 7 725 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7 725 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 7 725 тысяч тенге."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата

Л. Кайргалиева

Приложение к решению
Бокейординского районного

маслихата от 9 декабря 2025
года № 33-6

Приложение 1 к решению
Бокейординского районного
маслихата от 26 декабря 2024
года № 26-6

Бюджет Темир Масинского сельского округа на 2025 год

(тысяч тенге)

Категория					Сумма	
	Класс	Подкласс				
		Специфика				
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				1) Доходы	105 911	
1				Налоговые поступления	17 308	
	01			Подоходный налог	0	
		2		Индивидуальный подоходный налог	438	
	04			Налоги на собственность	0	
		1		Налоги на имущество	223	
		5		Земельный налог	10 970	
		4		Налог на транспортные средства	5 677	
2				Неналоговые поступления	0	
	01			Доходы от государственной собственности	0	
		5		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0	
4				Поступления трансфертов	88 603	
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	88 603	
		3		Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	88 603	
Функциональная группа						
	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ			Сумма	
			Бюджетная программа			
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	

			2) Затраты	113 636
01			Государственные услуги общего характера	36 011
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36 011
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 011
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 011
05			Здравоохранение	0
	9		Прочие услуги в области здравоохранения	0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0
			Организация в экстремных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	32 215
	3		Благоустройство населенных пунктов	32 215
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 215
			Освещение улиц в населенных пунктах	1 141
			Обеспечение санитарии населенных пунктов	14 258
			Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16 816
12			Транспорт и коммуникации	1 320
	1		Автомобильный транспорт	1 320
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 320
			Обеспечение функционирования	

		013	автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 320
1			Капитальные расходы государственного расхода	44 090
			За счет средств местного бюджета	9 090
	124		Приобретение основных средств, нематериальных и биологических активов	9 090
		022	Приобретение транспортных средств	9 090
			За счет трансфертов из районного бюджета	35 000
			Приобретение помещений, зданий, сооружений, передаточных устройств	35 000
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 7 725
			6) Финансирование дефицита бюджета (использование профицита)	7 725

Категория

	Класс	Подкласс			Сумма
		Специфика			
7				Наименование	
				Поступления займов	0
	01			Внутренние государственные займы	0
		2		Договоры займа	0

Категория

	Класс	Подкласс			Сумма
		Специфика			

				Наименование	
8				Используемые остатки бюджетных средств	0
	01			Остатки бюджетных средств	0
		1		Свободные остатки бюджетных средств	7 725

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан